lifer iusliliae populi Fiorentini, necnon

archidiaconus et dilecli lilii capilulum

An C. Ib-i.T

Ii)«o S. Aulo-
nìnuiii Ciitalogo
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ecclesiae Floreiitiaae, consicierantes ipsius

Antonini archiepiscopi vitae sanctiraoniam

quotve et quibus miraculis, tana in vita

quam post mortem, claruerat et in dies

claiebat ; desiderantesqne ipsum , iuxla

morem et ritura sanctae Romanae Eccle-

siae, canonizationis dignitate praefulgere,

ac sanctoruni numero et catalogo ag-

gregari, piae memoriae Leoni Papae X,

secundum carnem fratri patrueli, etiam

pracdecessori nostro in dieta ecclesia Fio-

rentina lune existenti, missa pontilicali et

aliis peractis solemniis, humiliter suppli-

carunt ut gloriosae memoriae dicti An-

tonini arcliiepiscopi canonizationi inten-

dere dignaretur.
"""—

'

§ 7. Idem Leo praedecessor, eoruni pio

..m"" r.,'"; desiderio annuere volens, dilectis filiis

fidi ccmoiisu. niagistris Lacobo Symonetae et Giiillelmo

Cassadoro, nostris, tunc ipsius Leonisprae-

decessoris,cappellanis, et causarum Palati!

Apostolici auditoribus commiserat ut ipsi

et quilibet eorum de sanctitate vitae ce-

terisque virtutibus et miraculis eiusdem

Antonini archiepiscopi se diligonter in-

formarent; ethabita super his informatione

matura, ipsi Leoni pracdecessori in consi-

stono suo secreto fideliter referrent, ut de

fratrum suorum Consilio , ad omnipotentis

Dei laudem, efficere posset quae sancto-

rum patrum dogmata et sanctorum ca-

nonum institutiones, necnon iustitia et

Christiana caritas postulare! alque requi-

reret. Cumque auditores praefati, ad in-

quisitionem praemissorum procedentes,

arliculis et inlerrogatoriis datis, ac cita-

lionelegitima praecedenle, sexaginta duos

lestes corani eis produclos recepissent
,

eosque, praevio iuramento, examinassent,

idem Leo praedecessor ex dieta civilate

Florentiae ad almam Urbem et Romanam
Curiam redire proposuisset, dileclos fdios

loannem Mariani abbatem monasterii Vallis

L'nibrosae, Fc^ulanae dioecesis, et AjiIo-

nium Sacramoruni, oanonicum dictae ec-

clesiae Florentinae , ac Leonardura de

Guasconibus, tunc vicarium episcopi Fe-

sulani in spiritualibus generalem, dicto-

torum auditorum loco, in causa canoni-

zationis huiusmodi subrogaverat , eisque

commiserat et mandaverat ut ipsi, vel

duo aul unus eorum, ad ulteriorem prae-

missorum inquisitionem procederent, ac

testes reciperent, eorumque attestationes

ac depositiones et omnia alia acta in

scriptis fideliter redacta, sub eorum si-

gillo clausa , ad ipsum Leonem praede-

cessorem remitterent.

§ 8. Ipsique subrogati in causa inqui- kc commissMii..... j- 1 1 • 7 |irocessum ab-
suionis liuiusmoQi ad uiteriora proceden- soivermu ei

tes, quadragintaocto testibus corani eis !;" 'ù',.

'""°""

produclis, iuratis et examinatis, ac pro-

cessu desupcr formato et absoluto, illuni,

sub eorum sigillis clausura, ad eumdeni

Leonem praedecessorem remiserant; et

successive nonnullis aliis testibus, tara

per praefatum vicarium quam nonnullos

alios notarios, ad procuraloris fìdelis ci-

vitatisFIorcntiae instantiam, examinatis, et

eorum attestationibus, etiam sub sigillo

clausis, ad eosdem auditores reraissis, et

de eorum mandalo per notarium causae

in registro insertis
,

praefotus Lacobus,

praesente eodem Guillelmo, die nona men-

sis decembris anni millesimi quingente-

sirni sextidecimi , omnia et singula iu

huiusmodi canonizationis causa, tam co-

ram cis, quam dlclis subrogatis et nota-

riis acta, deducla et probata, piene, fide-

liter et diligenler eidem Leoni pracdeces-

sori et sanctae Romanae Ecclesiae cardi-

nalibus in consistorio suo secreto retu-

lerat.

§ 9. Qua relalione l'acta, idem Leo prae- Leo pLiedium

decessor eam volens adhibere dihgentiam mbus cai,\M-

, . ... libus ilerum e-
et gravitatem, quam rei magnitudo postu- i.iiuìu..uJo» j».

labat
,
processus in ipsius canonizationis

"'

negolio laetubvenciabiU lialri nostro, lune
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SUO, Bernarrlino Ostioiisi, tiinc Sabinonsi,
!

episcopo, et lune in biimanis ageulibus

bonae memoriae Leonardo titilli S. Petri

adViiicnla presbylcro, el Bernardo S. Ma- ,

riae in Porlicu diaeono, cardinalibus, per

eos denuo diligenter examinandos, indicto

consistono secreto, vivae vocis oraculo

comniiserat. Cunique idem Leo praede-

cessor praefalumBernardinuni cardinalem

ad carissimuni in Cbristofdium nostrnm,

tuncsuiim, Franciscnm Francoruni regem ;

cbristianissinuini leiiatuni a lalere suo

destinassct, in eiiis locum dilectum filium
[

nostrum, lune sunni, Innocentiuai S.Ma-

riae in Dominica diaconum cardinalem

subrogaverat.

§ 10. Ipsique Bernardinus ac Leonar-

dus et Innocentius cai'dinales , in causa

canonizationis buiusmodi rite proceden-

tcs, ac diclo processa una cum audilo-

ribus et abbate praelalis , necnon dilecto

filio Melcliiorre Baldaslino, iuris utriusque

doctore, nostrae, tane ipsius Leonis prae-

decessoris, aulac consistorialis advocato
,

iteratis vicibus diligenter examinalo, et

causa buiusmodi mature discussa
,
primo

per Bernardinum episcopum die tertia-

decima iunii anni millesimi quingenfc-

simi deciminoni, in uno mallis et magnis

in vita, deinde in alio consistorio secrctis,

perLeonarduin carilinaleai praefatum, posi

raortem ipsius Antonini arcbicpiscopi mi-

raculis fideliter relatis, eodem Innoccntio

cardinale praesente et relalionem per ipsos

factam comprobante. Etsi, ex eorumdem
cardinal ium relationibus, de vilao sancti-

monia el bumililate aliisque virlutibus el

miraculis eiusdem Antonini archiepiscopi

pienissime constarei, quamplurimis la-

mcn fide dignis leslibus se otleientibus,

ac super eistlem miraculis deponere vo-

lentibus.

§ 11. Idem Leo praedecessor , die vi-

gesimaquinla mensis ianuani anni mil-

vit pp. 20

lesimi quingenlesimi vigesimi , eisdeni la-

cobo el Guillelmo audiloribus cliam com-

miscrai et mandavcral ul
,

per se vel

alium seu alios , tam in dieta Urbe
,

quam e\tra eam et ad partcs, ad alio-

rum testium receptionem et illorum exa-

minalirmem procedereut , et deinde in

dicto consistorio secreto relerrenl; ipsique

Lacobus et Guillelnius auditores dilectos

tilios venerabilium fi'atrum nostroram
,

lane ipsius Leonis praedecessoris, archie-

piscopi Senensis etPistoriensis, ac eiusdem

Fesulani episcoporum vicarios in spiritua-

libus gonerales, ac pracfalum Antonium

Saciamorum canonicum , iuxta tenorem

commissionis eis factae, subdelegaverant
,

eisque et eorum cuilibel mandaverant ul

super miraculis in vitael postmorlem per

ipsum Aatoninam arcliiepiscopum factis

testes reciperent, et, praìvio iuramenlo, di-

ligenter examinarcnt, eorumque dieta el at-

tcstalioaes in scriplis redigereal, etcancla

sub eorum sigillis chiusa ad eos remitte-

renl. Cuius commissioais vigore dileclus

fìlius Ludovicus de Adiaiaris, praelati epi-

scopi Fesalani vicarius in spirilualibus

generalis, in causa canonizationis buius-

modi rite jiroccdens, super eisdcm mira-

culis cenlam qain(piagiata el uno leslibus

eoram eo, adhibito lidei procuratole iiu-

iiisuiodi, di'ductis, iuraliset lideliler exa-

miaatis, eorumque diclis in scriptis re-

daelis, processimi per eam absolatam et

suo sigillo clausum ad eosdem lacobum

et Guillelmum auditores per propriuiu

nuncium reaiiserat.

^ \'2. I|isoqae processa per eosdem aa-

ditores recepto el aperto ac diligenler

examinalo, et facla per eos super illuni in

secreto consistorio lìdeli relalione , idem

Leo praedecessor ipsius ullinii piocessus

examen comniiserat eisdem Bernardino

episcopo et Innocenlio cardinali, ac di-

leclo lìlio nostro, lune ipsius Leonis prae-

An. C. 184S
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Ar,io,.inum .-.i- (|,.cessoris, Achilli, titilli Saiictao Mariae

se cciisiiit de Transtiberini presbyteio cardinali
,
qiiom

iiuni.

'"" "^
ip*c Leo praedecessor loco eiusdeiii Leo-

nardi cardinalis, vita functi, in liuiusmodi

causa subrogaverat ; ipsique , omnibus

processibus per eosdem Bernardinuni et

Acbillem ac Innoconliuni cardinales de

novo diligenlor oxaminatis , facla per eos

piena et fideli relalione , ac scrutalis eo-

runulem cardinaliuin votis , in eamdeni

sentenliani convenerunt, et Antoninum ar-

chiepiscopum ipsuni canonizaiidum cen-

suerunt. Deinde alio tempore , videlicet

die quaitadecima niensis decenibris anni

millesimi iiuiniicnlesimi viiiesimi, srrutatis

votis omnium et sin"ulorum canliiialiiim,

qui numero triginlaseptem lune in se-

creto consislorio aderant , una et eadem

omnium senlentia fuerat, ipsum videlicet

Antoninum archiepiscopum canotiizandum

fore.

^ lo. Qiiibus peractis, idem Leo prae-

Ei pubiicum decessor, m vicilia Pentecostes anni iiiil-
consistor. prò ... .

^
.

«bsoWenda ca- lesuiii quingeiilesimi vigesmu [Mimi, pu-

^ji,
lilicum consistoruim prò sexta lena post

festum ipsius Pentecoste? indixeral et te-

neri mandaverat , in quo idem Melcbioi'

publicam orationem de vita, sanctitalc.

moribus ac virlulibus ipsius .Antonini ai'-

chiepiscopi, necnon miraculis in vita et

post morleiii factis, et in processilms liu-

iusmodi contenlis atipie probatis , ut i^a

in secrelis consistoriis relala praelatis

Curiae ac ciirialibus omnibus innotcsce-

rent, liabiturus crai.

§ 14. Sed, cum ante dictam sexlain le-

Sid mone 1,1»;- riaui l'clire rorii'ptus i'uisset, consisloriuiu
fenlos turi. •ni

iliud pratbila sexta feria teneri non po-

tuerat. Deinde impedimentis, ac postremo

obilu eiusdeni Leonis [iracdecessoris supcr-

venientibiis , in canonizationis buiusmodi

negolio ullerius processuni non l'uerat.

§ 15. Idem lladrianus piaedecessor qui,

post ipsius Leonis praedecessoris obitum,

r.i-T,i,.\nirM noMAM'M An. C. (K23

divina faventeilemenlia, adsummiaposlo- iiadiianus vi.

latus apiceni assumptus luerat , cum ad assumpius, pe-

dictani Urbem, Domino concedente, per-*'"'" ^'^"^"r

venisset, et a nobis, tunc in minoribus con- """'i- 'l'-i i-

stitulis. Ut praelerlur, ac Tboma card. S.

Sixti praefato, ac venerabile fratre nostro,

tunc ipsius Hadriani praedecessoris, Nico-

lao episcopo cardinali de Klisco, dictiOr-

iliiiis Pracdicatorum proteclore, ac eisdem

prioribus libertatis et vexillifero iustiliae

popub Fiorentini requisitus fuissel ut ad

ulteriorem eiusdem canonizationis expe-

dilionem procedere dignaretur, etsi om-
nino ipselTadrianus praedecessor id Tacere

inlenderet, peste tamen in dieta urbe tunc

ultra niodum saeviente, idipsum aliquan-

tulum diflerre coaetus fuerat.

§ 16. Postinodum vero, cumpestis ipsa Eap..sieaccs-

perDeimisericordiara cessasset, ipscHadri- n^num cJnonì-

anus praedecessor, cbristiani gregis uni- ","'""" "^*^ '''"

versalem curam gerens, prò debito pasto-

lalis ollicii , militantem Ecclesiam coe-

lesti ac triumpbanti sponso illius confor-

mare, li prò eiusaedifìcationis implemento

omnilnis diligenter examinatis ac mature

discussis , ipsum beatum Antoninum in

catalogo sanctorum referendum esse duxit.

§ 17. De cuiusquidem Antonini ardiie- ei p»uca ex

piscopi origine , vita, moribus et f;una, "l.^'J;,"/';;',",'!

omis.sis in praesentiarum miraculis prao '^' ''""''

nnillitudine illorum, quae libello quodam

impresso, ex ipso canonizationis processu

percausaeprocuratorem fìdeliter excerpta

et per ipsum lìdeliter revisa atque collata,

continentur, aiiqua ex niullis ipse lladria-

nus praedecessor duxit recensenda.

^ 18. .Vntoninus i^ilur ipse beatus in virginiiaiemin-

.

"^
. fans TOTil CI

civitate Florentiae, quae Inter cunelas Ita- cooserTaTii;

liae civitales, cum multis aliis virlulibus et

dotibus urbes insignes et praeclaras fa-

cientibus, tum maxime pietate ac reli-

gione seniper tloruerat, e Nicolao et Tho-

masia, sub timore Domini pie et caste

vivenlibus, tamquain ex bona arbore bo-
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.-•'^*^nuni frucluni faciente, ortuselab eis bene

et piulice ediicalus , cum piiimim per

aetatem Denm sibi cognoscere licuerat,

cligens Ei sob servire, ac iiiuikIì poiiipis

omnibus rniuiilian' velie, sese i|isi Dco

in tolurii flicavcral , ac in oralorio borii

Sancii Micbaelis uiclae civilalis ante iiiui-

g'ineni Crucifixi hnniiles ac devotas prcces

porrexerat ut virginitalein, quam illi vo-

verat , usque ad nlliiunni vilae spiiilum

illius dono et grafia conservare posset.

Jmitaturus enim Clnislnin ipMim, (jnem,

de Virgine nainin , virginilaleiii pcr|)etuo
|

conservasse conslat, el secreta Dei cunlein-
j

platurus, nullum gratius donuni pelcre at-

que impetrare potuissot. Virginilatem nani-
'

que servanti, tantum dabatur propius ar- i

cana et coelestia contemplali, ac divinaruni

rerum veritatem cognoscere, quantum ea

virlus secret i(ir erat, et a terrenis sordibus

omnique corpori^ conLagionc et l'ocditale

longius abest. Deus, qui scrutator est cor-

diuni, sinceram pueri uientem pnrumqiie

animum inlrospiciens, liumilem ac san-

ctam eius orationeni exaudiveral, eumcpie

Inter illos comuiendandum elegerat, quos

in Apocalypsi praevideral loannes se-

quentes Agnum (piucunnpie irei, cantanles

canticum novum ante tbroniun Dei, (piod

soli modubintur qui cum uudieribus non

sunt coinquinati, et labem carnis atque

immunditiam omnem esecrati, amictuntur

stolis albis, et corona immorlalis gloriae

decoranlur.

v^ 19. Puer igitur ipse a Deo eleclus,
leiunijque e(

,.,.ebris iciuniis, continua ad Deum prae-
iludia frcquen- ' '

layii; mcditatione, l'requentibus circa orationem

et studia vigiUis, eliam illuin modirum

aetatis caloi'em exllngoiebat.

§ 20. Cumque lertiumdecimum attigis-

i^Si" ,!;
^^1 '"l'I""!- "'. liumanis illecebrisposlba-

suaeaeutisxni
jjjiig ;^^^.y^^-. coutemptis , soli Deo eiusniie

mandatis servire, ac penitns vacare possel,

Religionem Sancii Dominici, quae per ar-

VII IT. "31 An. 0. I!>i3

dna tendit , ingredi slatueral, et die qua-

dam devolionis fervore accensus ad domnm
eiusdem Sancii Dominici de Fesulis, dicli

Ordiiiis, jieigcns, a piiore dictac domu.^

babilum |)er fralres'dicti Ordinis gestari

sulilum siili exli'beri magna cimi bunnli-

lati^ pctieral. Prior ipse, qucui pucii te-

ui'i'itir aelas elUeligionis auslciilas ad lia-

liilum illuni ipsi negandnm , eius vero

l'ervoiac devutioad cxliibenduminducebat,

secum ipse cogitar.- lo, quonani modo prac-

uiaturum pucri desidiuium differre posset,

eum interi'ogaverat
,
quibuG studiis vaca-

rci; qui cum ies|iondissetse decretorum

leclioni opciain dare, lune prior, modum
invenisse lalus, ipio iuterponerentur anni

donec maturior illiactas accederei, dixe-

ral non solere canonistis habilum dicli

ihdinis exbibcri, nisi loto decretoiiiin

iibro memoriae commendato.

5; r^l. (jMibu^ verbis fide adbibila, in- se.j f-pnUi..,

» .11 ftd dom .in pa-
ìKicens suuplexquc ut coluinba puer , a um.im redn,

jii'iore discedens el donuiin naternani re- *'; "'"" -'''''"'•

[letens, decretor un leclioni lolis viribus ><"""' ''''f"'

,
metriuriae maii-

liicumbere ac vacare coeperat, adcoquciiavii;

sedula leclione ac assidua orationc pro-

lecerat , ut cum Sapiente merito dicero

posset Oplai'i et datns- rsl milii sensiis.

Illimiinalus enim ab co, (pii ilburiinat

omnem scnsum, et qui lux, via el veritas

ibt, eiusdem anni spatio decretum inte-

grum memoriac mandaverat, quod, pro-

pler sui magniludinem, tam brevi teinpo-

ris spatio a quoipiam vix legi posset.

^^2^2. Quo peraclo , laetus et alacer , Po»ie.i h.iiiinTn... . Reli^ifinis su-
([uasi ad viclonae suae piumam accipien- sociiii,

dam properans, Fesulas redierat, ac priori

nsserens se inlegrum decretorum lilnum

mandasse memoriac, dictum babitum, il-

lis, qui librr.m buiusmodi memoriac man-

<]assenl , dai'i solilum , magna insfantia

postulaveral. i'rior, secum considerans

quam essent mirabilia opera Dei , accitis

patribus ipsius doraus, facloque memoriae |
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peviculo, illis n-i mir.KMilo sliipcntilms ,

ac inter sn diconlilnis Qvis putas put^r

iste erU? (\o illoriiiii unanimi consensu,

eiiìem Antonino ipsum genibns flcxis hn-

mililer piMonli, (Mini benedictione Domini

exliilmerat.

§ ^l^. In quo por q\i;Klraginla(pialiior

In quji imiiium 3ji,i0s l;ì,ila lumiilitale ac vitae sanctimo-

foinuTii; niapersfivoravei'af, lal(Mitiim silii a Domino

crndilnm, non sndario alligans aul tonao

infodions, sed, ut providus dispensato!', in

rommnnom ntilitalcm convertons, ut, ipii

rius innoron^iam ot pnritatem novoranl,

dicere solili tnoiant, sibi videri qnod in

00 Adam non poccassct ; adeoque ijisius

Roli^lionis sorvalor fuenit,nl omnium fra-

Irnm oculos in so, tamquam lucidissimum

exemplar ac roctissimam normam, conver-

tnrot; ipsique fratrcs enm, lune aotalo iu-

vonom, aliorum ropimini praoposnoiant
,

invil\imqno roo^orant ut doniorum dicli

Ordinis Italiac tiubernacula susciporol, ao

n(Ticium|ionoralisvirariatuscongro!iationis

Tusciao rcgularis obsonantiac exoixorcl.

In quo ila se laudabiliter gesserat, ac lan-

lam animi et corporis bumililatom oslen-

dorat , non solum doctrina
,
paloi-niscjue

monitionilms (ulollìciumilhid [traolalionis

exigebat) subdilos regf ns alque inslruons,

sed corporab oliam seivilio et jn'0]iiio
|

servili ministorio ulcns, ut verus Cbristi

miles eiusque sanctorum operum imilator !

ab omnibus iudioaretur, et in co domini

cum istud verbum videretur impletum

Qui maior est vestrum , sii ipse minislev

tester. Nonnnllas dicti Ordinis donios, in

quibus regularis observanlia relaxala fuc-

lat, visitando, eas ad voram et sanriam

vcgularem obsorvanliani reduxeral.

§24. El ut se onmibus exemplai' piae-

Oini:ri,ii,i;s, ])ci-el, ullra continuos animi et corporis
»i;iliis itili ;iis- , , ... ,• -i

nm M ,„i,r.,ii- laborcs, ac praelcr assiouas m oralioniLus

'•"'»'','"' '"" sludiisnno 'v'oilias, a eamimn osu ciuasi
<ii'»l>d'>'i- '

, .
' ... .

'
.

semper al)Slinuoral. Oilicium nunqiiam di-

miserat, ac terreo supei' nudam cameni

IìI'I.I.ARIUM romanum Ad. C. 1U25

ciiigulocinctus, nudam terram seu ligneas

tabulas prò ledo bal'ueral, donec ad se-

nectutis annos pci'venerat, tunc enim stra-

to ex paleis uti coepcrat ; ieiuniis alii.s-

que corporis macerationibussupra tenues

corpuseuli vires continue pocnilontiam

agens , boras fere omnes dici ac noctis ,

ad arcana Dei contemi)landa ac verbum

oius ovangolizandum e! oa scribondum

quao adcommunom ulilitatem el cbristia-

nam roligionem pertinenl, sedulo ac iu-

gilcr impendobat; noe solum viva voce prae-

dicando lime viventibus, sed et posteris

|>lurimalibrorumoptimorum,tuminsacris

iiteris , lum in naturalibus, tum maxime
in moralibus scionliis monumenta utilis-

sima relinquondo, prodosso sluduerat.

§ 25. Quarum tamgrandium atque adeo Eugemus iv

insit;nium virlutum fama permotus niae ""'''«pi*'»?'™
'

,
^

' ' Hi)renliu. cmii.

momoriae Eugenius Papa quarlus, etiam qu'myis niu-

praedecessor noster, ecclesiae I* lorenlmae, \ii.

lune pastore carenti, de persona eiuspra?ter

omnom spem, providerat , ipsnmque illi

praofoceral inaroliiopisi'0|nnnol paslorom.

Qnod rum sìIjì nuneialum fuissol, baud-

(piaquamliuiusmodinuiioiolaohiUisfuerat,

sod,u[omni bumililalo plonus, tale onus

limneris suis impar iudicaveraf, ac statim

cogitare coeperat quo pactoposset ilio ab-

solvi ac liberari. Suis igitur et amicoruni

Iiteris eidem Pontifici supplicare non de-

stiterat ut se in minoribus inter confra-

tres suos relinquere, ac dicfae ecelesiae

de persona allerius, qui tanlae dignilali

magis idoneus essct futurus, providere

dignaretur. Cogitaveral autem Sardiniam

potere, ac ibi tanlispcr delitescere, donec

alius eidem ecelesiae praefìcoretur; sed,

ut dici consuevil, Homo cogitalcl proponit,

Dciisitulem disponit. Nani, (|uanlo magis

roluclabalur ne arcbiepiscopalis dignitalis

onus sibi imponerctur, tanto magis ope-

rabalur Deus no alius quam ipse arcbie-

pisoopus orearelur. Siquidem ipsi ecele-

siae et civitali Florentinae pariter consulere
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volens, tiim ipsum Eugeniuni Papam, tum

etiam Cosmum Medices, qui tiinc temporis

in ipsa civitate ingonio, opibiis et aiicto-

,

ritate celeris praestabat, ac inter egregias

animi dotes afqiie viitutes religionem in

primis colebat, inspiravorat ni liominem,

parlini precum blandiliis, partim censu-

rarum timore, compollercnt ad consenticn-

diim provisioni de se factae. Qui, cum illani

Dei voluntatem esse agnosceret , ne illi

conlumacius velie resistere vidcretur, obe-

dientiae iugo collum submiserat, ac Pon-

lifjcis niandalis et Cosmi precibus (uti par

era!) parucrat el obtemperaverat; ac non

solum ipsi ecclesiae, sed etiam universae

civilatiFlorenlinne illiusque populo etgregi

sibi commissn ila uliliter praefuerat, ut

inde omnesinlt'lligcrenl ipsum divino po-

lius, quam buniano Consilio ipsi ecclesiae,

proilliuspopuli salulc, in arcliiopiscopnm

praefeclum luisse.

§ 26. Nam secum ipse repulans ad bu-

Op"» P'^""'* iusmodi diiiiiiliites vocatos non luxui ac

eiprciiii in ar- deliciis dcdìtos csso oporlcrc, sed omni-

bus, et praesertim subdilis, frugalitatis ac

vii'tutis exemplar esse debere, nihil pror-

sus de ilio tenui ac simplici vìctu
,
quo

per quadraginlaquatuor annos in Religione

usus fuerat, inmiutaveral; ipsamque pau-

pertatem, quam, veliili spunsam eharissi-

mam semper dilexerat, constanlissime reti-

nuerat, etiam semper aliquid de necessariis

usibus suis deirahens, ut largiorerga pau-

peres ac liberalior esse posset. Octo fanii-

liaribus , inter quos unus erat religiosus,

utens
,
qui prò archiepiscopatus negociis

vix sufficere poterant, cliaritatis et mise-

ricordiae operibus semper inlentus. Nani

ut hospilale, quod pauperum verecundo-

rum dicilyr, in dieta rivilale, in coque con-

fraternilas prò illius regimine instituerc-

tur, praefato Cosmo viro pientissimo pluri-

mum adiuvante,auclor fuerat; solentenim

ipsius confraternilatis conlVaties egeslate

oppressis seu mendicare erubescenlibus
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uberes copiosasque eleomosvTias clargiri.

Et ut ipse beatus Antoninus omnia misc-

ricordiae opera praestaret , infirmos ac

cliani peste laborantes visitabat , illisque

non solum de spiritualibus, sed etiam de

femporalibnscibis et medìcinisopportunis

providebat; illisque interdum sibi parafos

cibos, cum aliter prandere non posset,

inaudita cbarilafelargiebalur; nudos etiam

propria quandoque tunica, cum iam omnia

erogasse!, vesliebat. Cnmque omnes mensaj

suae archiepiscopalis frurhis , redditus

atque provenlus in paiiiiiMT.nialimoniam,

virginum dotes alque bospilalium suslcn-